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E-mail Teléfono 

galeanojc@hotmail.com 595 961 500155 

rugeljabroker@hotmail.com 
lamisericordia@gmail.com 
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ing.jcpineda@gmail.com 021 302 738 

water3333@aol.com 507 66 129365 Panamá 

morenomereles@yahoo.com 595 981 431041 
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federico0412@hotmail.com 595 981 507347 
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gumasi1@yahoo.es 595 981 404522 

catonar_va@tigo.com.py 595 981 505378 
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CAPECO 
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CAPACO 

Dirección de Obras Públicas MOPC 

CONATEL 

CAPAVI 

CNCSP 

MOPC 

REDIEX 

REDIEX 

Tocsa 

STP 

ITAIPU 

IP Paraguay 
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Manuel  Vallarino manuelvallarino@fiic.la
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Mariana Espezia redacao@cbic.org.br
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José Barbero barbero.jose.a@gmail.com
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mruizdiaz@stp.gov.py 595 21 445 780 

vg@hotmail.com 595 21 4149 802/605 
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molina@unasursg.org  

unasur@unasursg.org  

 

 

ferfigueredo@me.com 595 21 498 230 

stellamava@hotmail.com 595 981 575 585 
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CECOEL 

MOPC - CAMINERA 

STP 

MOPC 

CBIC 

Secretaria General de Unasur 
 

Secretaria General de Unasur 
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CAPACO 
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FEPASA 

CAF 
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Efrain E. Gamon 
 

 

Eunhyang byun 
 

luckyeh.koicapy@gmail.com

Ji Eun Kong 
 

kkjjee2001@hotmail.com

Alejandra Radl alejandrara
 

Atilio Fernández atiliofernandez@yahoo.com
 

Hugo Florentín hfloren@rieder.net.py
 

Mirian Ponillaux mirianponillaux.pg@jica.go
 

Felix Eladio Sosa G felix_sosa@ande.g
 

Rosalva Ibarra ribarra@stp.gov.py
 

Simón Zallinen simonz@iadb.org
 

Makoto kitanaka Kitanaka.makoto@jica.go.jp
 

Julio Sánchez cip@cip.org.py
 

ccuevas@mre.gov.py 595 21 450 686 

595 971 139040 

yeh.koicapy@gmail.com 595 985 230499 

kjjee2001@hotmail.com 595 985 415087 

alejandraradl@iirsa.org 541143232360 

ofernandez@yahoo.com 595 981 830472 

@rieder.net.py 595 981 421943 

mirianponillaux.pg@jica.go.jp 595 21 608400 

elix_sosa@ande.gov.py 595 983 694864 

ribarra@stp.gov.py 595 21 443414 

simonz@iadb.org 595 21 6162263 

a.makoto@jica.go.jp 595 21 608406 

cip@cip.org.py 595 21 299 800 

Ministerio de Relaciones Exteriores 

Director de ITAIPU 

KOICA 

KOICA 
 

IIRSA 

Viceministerio de Minas y Energía 

Facultad de Ingeniería - UNA 

JICA 
 

ANDE 

STP 

BID 
 

JICA 
 

Cámara de Importadores del 
Paraguay (CIP) 



 
José Gaspar Meaurio jose.meaurio

 

José Centeno presidencia@construccion.net
 

 

Ing. Ricardo Levy rnlevy@hotmail.com

Ing. Jorge Regueiro 
 

jr@sotecsa.com.py

Gloria Amarilla 
 

gamarilla@mre.gov.py

Ricardo R. Silvero 
 

rrs@rsa.com.py
 

José Carlos Martins vicepresidente@cbic.org.br
 

Xavier Barreiro Patiño xbarreiro@furoiani.com
 

Carlos Véliz Noboa c_veliznoboa@hotmail.com
 

Karen Tatiana Véliz Karing@alfadomus.com
 

Robert Kurtz konnykurtz@itaipu.gov.py
 

Kuki Udagawa udagawa.yuki
 

Guillermo Ehreke gehreke@na
 

meaurio@eg.com.py 595 21 495 200 

residencia@construccion.net 59342360986 

nlevy@hotmail.com 595 21 205401 

jr@sotecsa.com.py 595 21 521878 

gamarilla@mre.gov.py 595 21 444505 

.com.py 595 981 450550 

vicepresidente@cbic.org.br (61) 3327-1037 

xbarreiro@furoiani.com Guayaquil 2280888 

veliznoboa@hotmail.com Guayaquil 24292227 

Karing@alfadomus.com Guayaquil 099100045 

nnykurtz@itaipu.gov.py 595 981 894336 

udagawa.yuki@jica.go.jp 595 21 608406/7 

gehreke@navyeruti.com.py 595 21 214990 

Comunicación BID 

Fed.Ecuatoriana de la Cámara de 
Construcción 

CAPAVI 

 

CAPACO 

MRE 

RSyA 

CBIC Cámara Brasilera de Industria 
de Construcción 

Cámara Construcción Guayaquil 

Cámara Construcción Guayaquil 

Cámara Construcción Guayaquil 

Itaipu 

JICA 

Centro de armadores fluviales y 
marítimos 



 
Luis Galeano luis_emilio72@hotmail.com

 

Alba E. Villar Arrúa alba.koica.py@gmail.com
 

Hugo Cáceres Di Leo 
 

sis@tigo.com.py

Víctor Vidal Soler vvidal@cncp.gov.py

Gerardo McCulloch 
 

gmcc@pamch

Hernán R. Franco 
 

hfranco@copaco.com.py

Teodoro Salas 
 

tsalas@copaco.com.py

Lisa Lugo 
 

lugo@uca.edu.py

Aurora Núñez 
 

anunez@copaco.com.py

Mario Esquivel 
 

mario.esquivel@copaco.com.py

Juan Carlos Figari 
 

 

 

emilio72@hotmail.com 595 21 5692212 

lba.koica.py@gmail.com 595 21 606580 

sis@tigo.com.py 595 21 205512 595 21 2293445 

vvidal@cncp.gov.py 595 992 262 999 

gmcc@pamcham.com.py 595 21-222-160 

hfranco@copaco.com.py 595 21 229555 

as@copaco.com.py 595 961 1872574 

ugo@uca.edu.py 595 21 311820 

anunez@copaco.com.py 595 21 450175 

ario.esquivel@copaco.com.py 595  21 450175 

595 21 440855 

INC 

KOICA PY 

Pdte. Colegio de Arquitectos del 
Paraguay 

Unidad Técnica- Comisión Pro 
ENEP/STP 

AMCHAMBER 

COPACO S.A. 

COPACO S.A 

UCA-CTA 

COPACO S.A. 

COPACO S.A. 

VMT-Cord.Prg.Tr 


